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Tillsammans formar vi Sveriges framtida och hållbara mobilitet. 

______________________________

För oss på Volkswagen Group Sverige (VGS) är det viktigt att vara ett transparent företag med öp-
pen och tydlig kommunikation. Det är därför viktigt för oss att redovisa vårt hållbarhetsarbete till 

våra intressenter och berätta vad vi gör för att ta vårt ansvar som stor arbetsgivare och aktör på 
den svenska marknaden. 2022 är femte året som vi i Sverige publicerar vår hållbarhetsrapport.

Vår Hållbarhetsredovisning utgör ett tillägg till koncernens Hållbarhetsredovisning.
Hållbarhetsredovisningen är upprättad i enlighet med GRI Standard Core. Redovisningen omfattar 

hela VGS verksamhet och avser räkenskapsår 2022.
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Volkswagen Group Sverige Vår värdegrund och vision

Volkswagen Group Sverige AB (VGS), med huvudkontor i Södertälje, är Sveriges största bilimportör 
och marknadsför bilar av märkena Volkswagen Personbilar, Volkswagen Transportbilar, SKODA, SEAT, 
Cupra, Audi och Porsche. Vårt centrallager, Volkswagen Parts Logistics i Nykvarn lagrar och levererar 
reservdelar, tillbehör, verktyg, reklam- och trycksaker för fordon av våra märken i Sverige, Norge och 
Finland. Till VGS hör även vårt dotterbolag Europcar, samt vårt systerbolag Volkswagen Finans Sveri-
ge. 

På cirka 280 anläggningar marknadsför vi varumärkena i Sverige och säkerställer leverans och efter-
levnad av tillverkarnas kvalitetskrav och garantier. Vi har ett utbildningscentrum för de mekaniker 
och tekniker som servar våra märken, och vi bedriver ett ständigt förbättringsarbete för att kvalitets-
säkra våra partners.

Historia

Volkswagengruppens historia i Sverige började 1948 då Scania 
blev generalagent för Volkswagen. Den 15 juli samma år rull-
lade de fyra första ”Folkorna” ut på de svenska vägarna. Sedan 
dess har Porsche, Audi, SEAT och SKODA gjort sällskap på den 
svenska marknaden och år 2002 sålde Scania sitt ägarskap till 
Volkswagen AG. Fem år senare, under 2007, bytte vi även namn 
till Volkswagen Group Sverige AB.

Under de gångna åren har vi lyckats samla ihop ett antal olika ut-
märkelser och rekord. Året 2018 blev vi nummer ett bland svens-
ka privatköpare, och firade samtidigt 70 år på marknaden. Vi är 
vana att alltid tänka långsiktigt och om vi ska lyckas lika bra de 
kommande 70 åren är fokus på hållbarhet en förutsättning.

Vi är på en spännande resa mot framtiden i en bransch som står inför stora förändringar de närmaste 
åren. Utmaningarna är globala omvärldsfaktorer: global uppvärmning, urbanisering, bristande na-
turtillgångar och digitalisering. Bilvärlden antar utmaningarna inom tre viktiga områden: Eldrivna 
bilar, uppkopplade bilar/e-handel och nya mobilitetstjänster. 

Vår värdegrund ska säkra att vi står redo att möta våra framtida utmaningar. Vi vill inte bara hänga 
med i branschens utveckling, utan faktiskt leda den. Våra värderingar tjänar som ett ramverk för hur 
vi kommunicerar och samarbetar och något vi kan luta oss mot när vi fattar beslut.

Vår värdegrund visar vilka beteenden som vi vill ha, inte bara i vår organisation men också i förhål-
lande till våra kunder, samarbetspartners, potentiella medarbetare och övriga omvärlden. Våra värde-
ringar speglar det vi tror på och det vi står för: driv, integritet och hållbarhet.

• Vi leder bilbranschen på vägen mot hållbar mobi-
litet. 

• Vi leder elektrifieringen av bilar i Sverige.

• Vi sätter standarden när det gäller fordonsnära 
tjänster.

• Vi är ett föredöme när det gäller miljö, säkerhet och 
integritet.

       Allt med kunden i centrum.

• Hållbar tillväxt.

• Utmärkt arbetsgivare.

• Entusiastiska kunder.

• Förstklassig sälj-, service och marknadsförings 
organisation.

• Föredöme för miljö, säkerhet och integritet.

PRESENTATION VISION, UPPDRAG OCH STRATEGIPRESENTATION
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2022 blev året då den svenska bilmarknaden helt skiftade fokus. På kort tid seglade elbilarna upp som 
de mest valda alternativen bland svenska bilköpare. Volkswagen Group Sverige har varit en betydande 
aktör i denna förändring, genom våra varumärken. Under året stod helt eldrivna bilar för 32 procent 
av VGS nybilsregistreringar. Det ska jämföras med 22,7 procent under 2021. Bakom framgångarna 
ligger flera modeller från de olika märkena, bland annat Skoda ENYAQ , CUPRA Born, Audi Q4 e-tron, 
Porsche Taycan – och inte minst Volkswagen ID.4 som återigen blev Sveriges mest köpta elbil. Mot 
slutet av året lanserades dessutom den första eldrivna lätta transportbilen – ID. BUZZ, som finns i två 
versioner.

Men 2022 betydde också förändringar på annat sätt. I november klargjorde den nytillträdda regering-
en att man avsåg att med kort varsel ta bort den klimatbonus som under flera år varit en viktig faktor 
för att snabba på övergången mot elektrifiering. Dagen efter att beslutet hade kommunicerats gjordes 
en mycket stor mängd beställningar av klimatbonusgrundande bilar genom vårt svenska återförsäl-
jarnätverk. Det har lagt grunden till en mycket stor orderbank av elbilar som kommer att levereras ut 
under innevarande år. 

2022 präglades av fortsatta osäkerheter kring leveranskedjan. Detta som en följd av halvledarbristen 
som uppstod under COVID-pandemin. Men i tillägg till detta kom även den ryska krigföringen mot 
Ukraina att påverka underleverantörsleden och även priserna på råvaror som vi såg stiga kraftigt. Le-
veranserna av framförallt elbilar blev kraftigt störda av detta.

Utöver ett ofantligt mänskligt lidande påverkades också konjunkturen av detta krig. De ökade råvaru-
priserna har tillsammans med stigande energikostnader och höjda räntor lett till att privatkonsum-
tionen av elbilar har minskat kraftigt efter den borttagna klimatbonusen. Den svaga svenska valutan 
har även gjort sitt här.

Volkswagen-koncernen har som fortsatt mål att helt och hållet gå över till elektrifiering. För detta 
fortsätter man att investera tungt i teknikutveckling kopplat till elbilar och digitalisering. Den senast 
kommunicerade siffran för detta är 180 miljarder euro. För oss i Sverige innebär det att vi också arbe-
tar på målmedvetet med att öka vår andel inom elbilssegmentet. 

Vi fortsätter också att vara en aktiv röst i debatten och bidrar till att lyfta fram vad som krävs för att 
samhället ska lyckas med omställningen och bidra till att EU:s mål att stoppa försäljning av förbrän-
ningsmotorer år 2035 kan uppnås. Här ser vi att framförallt en utbyggd laddinfrastruktur, både vid 
flerbostadshus och längs våra vägar, är av stor väsentlighet. Idag är en klar majoritet av våra elbilskun-
der boende i villa eller radhus, med möjlighet att ladda på sin egen uppfart. Utöver detta, ser vi också 
att regeringen behöver återinföra vissa incitament som ytterligare ska öka attraktiviteten för konsu-
menterna att välja eldrivet.

Claes Jerveland

VD HAR ORDET

Under 2022 deltog vi återigen i Almedalsveckan. Efter två års uppehåll till följd av pandemin kunde 
vi återigen vara med och diskutera dessa frågor i detta viktiga forum. Vi har även fortsatt med vårt 
arbete att tillsammans med Scania, Ellevio och Stockholms Stad bidra till att Stockholm ska bli en helt 
elektrifierad huvudstad år 2030. Detta genom den nyinstiftade Elektrifieringspakten.

På medarbetarnivå ser vi ett stort engagemang för klimatfrågan. Under april månad deltog vi i kon-
cernens satsning på Project 1Hour, där vi internt lyfte de initiativ vi gör för att minska vår klimatpå-
verkan. Tack vare en stark önskan från vår egen personal har vi också genomdrivit en förändring i vår 
restaurang, där vi tillsammans med leverantören nu enbart erbjuder svenska råvaror vid de tillfällen 
då det serveras kött. Icke-köttbaserade alternativ erbjuds också dagligen.

Hållbarheten sträcker sig vidare till vårt arbete med våra medarbetare. Vi är övertygade om att en ak-
tiv satsning på denna fråga skapar ett välmående som också fortplantar sig i de arbetsinsatser som vi 
gör varje dag. En fortsatt flexibilitet i arbetssätt, med möjligheter att arbeta hemifrån, är av stor vikt 
för oss. På det sättet förbättras balansen i livet för många. Att det verkligen är på det sättet, bevisas 
också av goda resultat i vår medarbetarenkät Stiba. Där har just värdena kring balans i livet förbättras 
jämfört med tidigare år. En möjlighet till rörelse och friskvård är också något vi ser som viktigt. Därför 
har vi ett friskvårdsbidrag som ligger högre än för många andra företag. Vi ser att detta bidrag utnytt-
jas av många av våra medarbetare, vilket är glädjande.

Vi vill också gärna dela våra satsningar i en så hög utsträckning som möjligt med våra medarbetare. Vi 
har ett transparent förhållningssätt och arrangerar varje år flera så kallade Studio VGS, där alla med-
arbetare samlas för att ta del av det senaste och olika aktuella ämnen. Under 2022 hölls dessa träffar 
såväl digitalt som fysiskt. Som ett komplement till detta använder vi också vårt intranät Kanalen och 
där lyfter vi regelbundet fram våra medarbetaters olika prestationer.

2023 blir ett svårbedömt år. Allt är beroende av 
den fortsatta ekonomiska utvecklingen i sam-
hället. Men det är vår önskan och förhoppning 
att omställningen mot elektrifiering fortsätter. 
Vi kommer att bidra till den genom lansering 
av ett flertal nya bilmodeller. Vi kommer ock-
så fortsätta vara en röst i debatten, både direkt 
och indirekt via vår branschförening Mobility 
Sweden.

Claes Jerveland

VD Volkswagen Group Sverige AB
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Vårt bidrag till de Globala målen

Område Vår prioritering Globala mål Vad gör vi?

Social 
Hållbarhet

Miljömässig  
Hållbarhet

Ekonomisk  
Hållbarhet

Vi ska vara en utmärkt arbetsgivare där jämställdhet, 
jämlikhet, mångfald & inkludering genomsyrar hela 
vår verksamhet. Med en utomordentlig företags- & le-
darskapskultur och en god & hållbar arbetsmiljö.

Detta säkerställs genom vår arbetsmiljökommitté, ledarskaps-
platt-form, T4I, Employer Branding, genom generösa frisk-
vårdsbidrag och andra projekt. Läs mer under sektionen för 
”Social Hållbarhet”. 

Volkswagen Group Sverige bidrar starkt till branschens 
utveckling – som en av Sveriges ledande aktörer inom 
mobilitet ska vi vara en förebild när det gäller miljö & 
hållbarhet.

Tillsammans formar vi Sveriges framtida & hållbara 
mobilitet. 

Vi ska leva upp till klimatmålen i enlighet med Parisavtalet och 
ska senast 2050 uppnå CO₂-neutral balans inom alla områden. 
År 2030 kommer vi ha elektrifierat hela vårt modellprogram. 

På en föränderlig marknad är det viktigt att inte bara hänga 
med i utvecklingen utan att faktiskt också leda den, för att fort-
sätta vara attraktiva på marknaden och uppnå en långsiktig sta-
bil tillväxt.
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Vi vill att Volkswagen ska vara ett företag med integritet rakt igenom och respekteras i ordets 
bästa mening. För att uppfylla detta har vi skapat det koncerngemensamma integritets- och ef-
terlevnadsprogrammet Together4Integrity (T4I), som en del av Together Strategy 2025+.

T4I samlar alla aktiviteter för integritet, efterlevnad, kultur, riskhantering, samt HR-frågor och ska-
par grunden för vår framgång. T4I är vår gemensamma väg mot en företagskultur som gör det möj-
ligt för varje chef och varje anställd att agera med integritet och i enlighet med reglerna – hela tiden 
och överallt.

Vi ska vara ett trovärdigt företag, som tar vårt sociala ansvar och där vi all-
tid håller vårt ord. Där vi är öppna och ärliga, där mångfald är en tillgång 
och där vi alltid vågar prova nya vägar. 

Vi arbetar kontinuerligt för en bättre framtid, och vi är stolta och trygga i 
det arbete vi gör. 

Det är tillsammans vi kan arbeta konstruktivt och finna nya lösningar. 
Samtidigt är var och en ansvarig för sina handlingar, det är också helt av-
görande att vi alla, var och en, lever upp till dom principer och dom värde-
ringar som gäller på VGS. 

 − Claes Jerveland, Verkställande Direktör på Volkswagen Group Sverige. 

Vi har sammanfattat våra löften till våra kunder, aktieägare, affärspartners och oss själva i sju viktiga 
principer. De beskriver vad koncernen står för över alla varumärken, företag och länder:

1. Vi tar ansvar för miljön och samhället.

2. Vi är ärliga och talar om när något är fel.

3. Vi bryter ny mark.

4. Vi lever mångfald.

5. Vi är stolta över det arbete vi gör.

6. Vi inte jag.

7. Vi håller vårt ord.

Together4Integrity  

 

 

VÄRLDEN 
Globala omvärldsfaktorer påverkar hela mänskligheten 

GGLLOOBBAALL  
UUPPPPVVÄÄRRMMNNIINNGG  UURRBBAANNIISSEERRIINNGG  

BBRRIISSTTAANNDDEE  
NNAATTUURRTTIILLLLGGÅÅNNGGAA

  

DDIIGGIITTAALLIISSEERRIINNGG  

 

BILVÄRLDEN 
Hela transportsektorn står inför en total förändring. 

EELLDDRRIIVVNNAA    
BBIILLAARR  

UUPPPPKKOOPPPPLLAADDEE  BBIILLAARR  
OOCCHH  EE--HHAANNDDEELL  

NNYYAA  MMOOBBIILLIITTEETTSS--
TTJJÄÄNNSSTTEERR  

VW-VÄRLDEN 
Volkswagen Group reagerar inte bara på vad som händer  

– vi är med och skapar framtiden. 

RROOAADDMMAAPP  EE  SSTTRRAATTEEGGYY  
22002255  ++  

R
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2022 har varit ett händelserikt och omtumlande år. Året började med positiva nyheter med att vi efter 
två oerhört påfrestande år började se ljuset i tunneln gällande Covid-19 pandemin. De hårda restrik-
tionerna släpptes och det fanns en globalt positiv syn på marknadsläget. Det innebar möjligheten att 
kunna arbeta utan begränsningar på våra kontor och resa i tjänst igen. Vi har alltså återigen träffat 
våra servicepartners och återförsäljare samt utfört revisioner för våra samarbetspartners på plats. Vi 
har igen kunnat besöka, och fått besök från våra fabriker och Volkswagengruppen. En lärdom vi däre-
mot har dragit från pandemin är hur vi kan arbeta hållbart med balans, där vi kombinerar hemarbete 
och arbete på plats, det vi har benämnt Smart Working.

Som vår VD Claes Jerveland beskriver har invasionen av Ukraina och efterföljande krigssituation inne-
burit en humanitär katastrof. Effekterna har sedan påverkat oss och så många andra på ett övergri-
pande plan med konsekvenser som elbrist och svårigheter att införskaffa olika komponenter, vilket 
inneburit långa leveranstider för oss och våra kunder. Inte minst är det en faktor som påverkat elbils-
marknaden i hög utsträckning. 

Ännu ett utmanande år

OMVÄRLD OCH MARKNAD

Året avslutades med att klimatbonusen för miljöbilar avskaffades, viket ledde till en extrem orderin-
gång på elbilar, som sedan mattades av. Det politiska beslutet har sedan gett en osäkerhet att markna-
den för miljöbilar stagnerar till förmån för fossildrivna fordon. Vi på VGS och Volkswagen-koncernen 
är övertygade om att elektrifieringen är en av de stora förutsättningarna för att vi ska kunna nå Pari-
savtalet och den eldrivna utvecklingen fortsätter starkt med fler och uppdaterade modeller. 

Ur ett internt perspektiv har det skett ett antal förändringar för vårt hållbarhetsarbete. Vi har tillsam-
mans med Matmästarna ersatt råvarorna i vår restaurang med endast svenskt kött och fågel. Energief-
fektiviseringsprojektet på vårt lager har äntligen färdigställts, vilket gett betydande energibesparing-
ar, där vi nu ser över vad som kan bli nästkommande projekt. En av de större förändringarna är skiftet 
till vår Agencymodell för att skapa ett enhetligt sätt att sälja bilar, där vi har BEV Agency, som riktar sig 
till mindre företagskunder och privatkunder, samt Fleet Agency där vi skapat en struktur för att sälja 
mot våra större företagskunder. Våra viktiga samarbetspartners, återförsäljare, kommer med detta gå 
över till en Agentroll, där VGS själva står som säljare. 
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01 02 03 04 05 06

JANUARI

Škoda ENYAQ 
COUPE IV har 
världspremiär MARS

Världspremiär för ID. 
Buzz & ID. Buzz 

Cargo. 
Sverigepremiär i April.

APRIL
Audi e-tron GT får

utmärkelsen “World 
Performance Car of 

the Year 2022”

APRIL
Volkswagenkoncernen

har antagit mål för 
Science Based Targets 

initiative

07 08 09 10 11 12

JULI

VGS medverkar på
Almedalsveckan

AUGUSTI

Audi meddelar
att märket ska 
tävla i Formel 1 

OKTOBER

Även i år är ID.4 
Sveriges

populäraste elbil

NOVEMBER

Regeringen
avskaffar

klimatbonusen

DECEMBER

ID. Buzz utsedd till 
“Årets Elbil 2022”

NOVEMBER
Volkswagen Group 
Sverige går in i en

pilotstudie för 
Agencymodellen

med utvalda
modeller.

JULI
Volkswagen AG 
tillsammans med 
PowerCo lägger

grunden för en ny
batterifabrik

Händelser under året

2022 I KORTHET
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Årets händelser i korthet

Andel elbilar & laddhybrider 
som tjänstebilar  

Minskning CO₂-utsläpp 
tjänstebilar

Minskning elförbrukning 
på vårt lager 

Ökning CO₂-utsläpp 
tjänsteresor med flyg

77%

31%

26%

166%

Vi på VGS har blivit starkt påverkade av de omvärldsfaktorer som spelat in under 2022. Vi har trots 
detta tagit flera stora kliv framåt i vårt miljöarbete, där elektrifieringen är en viktig anledning. 

Vårt systematiska miljöarbete sträcker sig genom vår organisation och vi har sett en stor variation på 
vår miljöprestanda under året. Vi har en fortsatt utveckling för våra tjänstebilar där andelen el- och 
laddhybrider uppgår till 77 % (föregående årssiffra var 69%). Under 2022 har tjänsteresor ökat i om-
fattning med hänsyn till lättnaden av restriktioner som skedde under årets början. Trots detta har 
vi, på grund av den högre andelen elbilar, minskat våra utsläpp från tjänsteresorna med 31 % till 46 
ton CO2 (WTW). Vi har däremot sett en kraftig ökning av utsläppen kopplat till våra flygresor i tjänst 
med 166 %. Ökningen beror på de två senaste åren där flygresor på grund av restriktioner inte varit 
möjligt. Den låga nivån 2021 ger därför en skevhet när vi nu jämför mot vad som kan betraktas som 
ett normalår. Det kan även finnas en effekt av uppdämt behov från de tidigare åren, och där vi träffat 
våra ägare tillika fabriker nere i Tyskland betydligt mer sällan. Vi har minskat energiförbrukningen på 
vårt lager med 26 %  år 2022, vilket är en fantastisk förbättring. 

Siffrorna ovan för 2022 jämförs mot år 2021.
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WE ELECTRIFY SWEDEN
SUSTAINABLE FLEXIBLE 
TRANSPORT – SOLUTIONS 
THAT CONTRIBUTE TO OUR 
CUSTOMERS SUCCESS. 

INNOVATION DRIVEN SINCE 
1895 FOR SMART MOBILE 
SOLUTIONS. 

MAKING MOVING 
FORWARD EASY.

THE UNCONVENTIONAL AND 
EMOTIONAL CHALLENGER 
BRAND THAT INSPIRES THE 
WORLD FROM BARCELONA.

THE MOST ATTRACTIVE 
PREMIUM BRAND.

SHAPING THE FUTURE 
OF THE SPORTSCAR.

Tillsammans som en grupp

MÄRKENA

Våra varumärken
Tillsammans formar vi Sveriges framtida och hållbara mobilitet 

VGS består av sju varumärken med en individuell identitet och en gemensam vision. Varje märke fung-
erar som en självständig enhet på marknaden. Produktutbudet sträcker sig från bränslesnåla småbilar 
till lyxiga sportbilar. Inom transportbilssektorn finns allt från pick-up, till lättare transportbilar.
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Finansiell hälsa 
och lönsamhet

Tjänsteresor och 
transporter

Datasäkerhet och 
kundintegritet

Kundnöjdhet

Attraktiv arbetsgivare

Utsläpp från sålda bilar och 
omställning till e-mobilitet Anställdas engagemang 

och initiativtagande

Prioriterade hållbarhetsfrågor

VÄSENTLIGHETSANALYS & INTRESSENTER
Vi har 2022 genomfört en uppdatering på vår Väsentlighetsanalys från tidigare år. Analysen genom-
fördes med bas i GRI-standarderna där vi har utgått från hur vi påverkar våra intressenter, vår om-
värld och samhället i stort. Vi har utgått från föregående års väsentlighetsanalys som vi har använt 
som grund i årets väsentlighetsanalys. Vi utgick även från det systematiska arbete som vi har för mil-
jö, kvalitet och arbetsmiljö, samt en övergripande omvärldsanalys för att beakta trender globalt och 
i branschen samt olika regelverk som kan påverka vårt hållbarhetsarbete och VGS som organisation. 

Vi har arbetat fram en väsentlighetsanalys baserat på dubbel materialitet, vilket innebär att vi har 
beaktat hur VGS påverkar miljö, samhälle, medarbetare och ekonomi, samt även hur klimatföränd-
ringar påverkar oss på VGS. Vi har tagit fram en bruttolista med aspekter som sedan har värderats 
utifrån omfattning, skadlighet samt sannolikhet för att sedan mynna ut i aspekter som bedöms vara 
väsentliga. I år har inte några aspekter kopplat till hur vi påverkas av klimatförändringar värderats 
som väsentliga. 

Vårt preliminära resultat har sedan remitterats och diskuterats med våra största och viktigaste intres-
sentgrupper för att ta in flera olika perspektiv samt säkerställa att de aspekterna vi värderat bedöms 
som rimliga. Bland våra viktigaste intressenter är våra återförsäljare och servicepartners som har di-
rektkontakten med kunderna och i det här sammanhanget bidrar med förståelse över hur VGS på-
verkar samhället. Övriga intressenter som varit delaktiga är medarbetare och leverantörer.  Analysen 
har mynnat ut i de väsentliga aspekter där vi har störst påverkan och där vi kontinuerligt arbetar med 
styrning och hantering av de negativa, samt även positiva konsekvenser av vår verksamhet.

De aspekter som värderades som väsentliga är tjänsteresor och transporter, där exempelvis transport 
av våra bilar och reservdelar är en signifikant utsläppskälla. Även utsläppen för de bilar vi säljer ska-
par stora utsläpp som vi redovisar för. Omställningen till eldrivet har stor påverkan för hur utsläppen 
kommer utvecklas. Som tidigare strävar vi efter att vara Sveriges mest attraktiva arbetsgivare, där vår 
personals hälsa och välmående väger tungt. För att fortsätta skapa förbättringar och identifiera områ-
den som kräver uppstärkning är medarbetarnas engagemang och initiativ framgångsfaktorer. Sett till 
det ekonomiska perspektiver har vi väsentliga aspekter kopplat kring kundnöjdhet, finansiell hälsa 
och lönsamhet samt datasäkerhet och kundintegritet.
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SOCIAL HÅLLBARHET
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EN ATTRAKTIV & ANSVARSTAGANDE ARBETSGIVARE

De senaste åren, där vi har levt under varierande restriktioner, har varit en anmärkningsvärd och 
speciell period. Vi människor är i grunden sociala varelser och att begränsa vårt sociala umgänge har 
haft påverkan på oss. När pandemins restriktioner frisläpptes under början på året har vi återigen haft 
möjligheten att arbeta på vårt kontor, och kunnat träffa varandra igen. Runt om i våra lokaler märks 
det tydligt vilken energi många av oss får när vi interagerar på plats, vilket visar hur viktigt det är för 
vårt välmående, men också för att vi ska kunna skapa idéer och värde för företaget och våra kunder. 
Det finns däremot också många fördelar som det visat sig under pandemin, med att arbeta hemifrån. 
Det är enklare att kunna arbeta ostört utan kontorets olika ljud eller avbrott. Och vad vi kan ana ur vår 
medarbetarenkät, frigör det mycket tid till livspusslet och kan ge en bättre balans mellan arbete och 
fritid. För att kunna balansera de två variablerna har vi nu fullt ut implementerat arbetssättet Smart 
Working som vi har utvecklat de senaste åren. Smart Working är VGS sätt att kombinera möjligheten 
att arbeta hemifrån med arbete på plats, det som brukar kallas hybridarbete. Vi sjösatte arbetssättet 
vid de perioder under pandemin då restriktionerna lättades i omgångar, vilket inneburit att vi redan 
fått en glimt av de utmaningar som arbetssättet innebär. En av utmaningarna är att våra chefer har 
en svårare roll att känna tempen på medarbetares välmående och hälsa de dagar som arbetas hemma. 
Men det är lika uppenbart att ett flexibelt arbetssätt och balans mellan att arbeta på plats och hemma 
är centralt för att medarbetare ska trivas och stanna kvar på en arbetsplats idag. 

Vi erbjuder fortsatt våra medarbetare föräldralön, tjänstepension, löneväxling, företagshälsovård, 
friskvårdsbidrag samt gym- och massagemöjligheter. Att erbjuda förmåner och olika möjligheter att 
främja välmående är en viktig del i vår ambition att vara en av de mest attraktiva arbetsgivarna i Sveri-
ge. Vi sätter vidare stort värde på vår arbetsmiljö och vill alltid bli bättre. Genomgående i vår organisa-

Vårt ansvar
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Jämställdhet och mångfald

Ett av våra prioriterade områden avseende vårt sociala hållbarhetsarbete är att öka mångfalden och 
jämställdheten i organisationen. Vi har en stark övertygelse om att en mångfacetterad organisation 
med personer från olika bakgrunder ger oss en bättre förmåga att anpassa oss till förändringar samt 
ta vara på trender och möjligheter. Vi tror att det även främjar en bättre organisationskultur med 
ökad dynamik och kreativitet. Vi ser det som en viktig del i vår strävan att vara Sveriges mest attrak-
tiva arbetsgivare. 

Bilbranschen har en historia av att vara mansdo-
minerad, vilket fortfarande är påtagligt och syns 
bland annat genom att det är en stor andel män 
på ledande befattningar och seniora positioner. 
Det sker förbättringar, och branschen blir alltmer 
jämställd, men det tar tid. Andel kvinnor har ökat 
något på chefspositioner vilket är positivt, med-
an ledningsgruppen fortfarande har består av 
över 90 % män, som föregående år. Utöver våra 
olika förmåner vill vi att samtliga ska kunna ut-
vecklas och nå sina ambitioner hos oss. Vi hopp-
as att våra initiativ, som omvänt mentorskap är 
medverkande till att snabba på förändringen. 
Mentorskapet bygger på att underrepresenterade 
grupper i högre befattningar ska skapa nya per-
spektiv för seniora befattningshavare, vilka är 
de som skapar långsiktig förändring. Det tar sig 

uttryck i att våra unga talanger, som exempelvis 
yngre kvinnor, får ge mentorskap för äldre män, 
alltså tvärtom hur ett mer klassiskt mentorskap 
brukar se ut. I samma anda har vi andra initiativ 
för unga på VGS för att de ska få en stimuleran-
de karriär och utvecklingsmöjligheter hos oss, 
såsom inspirationsföreläsningar, workshops och 
mingeltillställningar. 

Diskriminering och kränkande särbehandling 
ska rapporteras via vårt Whistleblowingsystem, 
för att kunna hanteras och eskaleras till ledning 
och våra ägare. Systemet används även för att rap-
portera oegentligheter, korruptionsincidenter el-
ler andra allvarliga händelser. Inga (0) händelser 
har rapporterats under 2022. 

tion arbetar HR, vår ledning och våra chefer tillsammans med skyddsombud för att identifiera risker 
kopplat till arbetsmiljön. Vår skyddskommitté arbetar systematiskt med att höja nivån på vår arbets-
miljö och förebygga olyckor och ohälsa. En del av vårt ledningssystem för kvalitet och miljö innefattar 
även arbetsmiljö där vår HR-avdelning arbetar systematiskt i enlighet med svensk lagstiftning. 

Vi är väldigt stolta över att vår senaste medarbe-
tarundersökning hade en svarsfrekvens på 96 %. 
Det visar på ett stort engagemang från våra med-
arbetare. Undersökningen är ett av de officiella 
forumen för att visa vad man som medarbetare 
anser fungerar bra samt de områden där det krävs 
förbättringar. Resultatet från undersökningen 
uppgick på en helhetsnivå till 82,9 utav 100. Sva-
ren är på en generellt hög nivå, men det finns 
några områden där resultatet ligger något lägre 
och där vi fokuserar på frågor med svar under 80. 
Det avser bland annat uppfattningen att det inte 
har skett positiva förändringar under året, att det 
inte finns tillräckliga resurser och information, 
att det inte finns intressanta utvecklingsmöjlig-

heter, samt att samarbetet med koncernen inte 
utnyttjas till fullo. Det är också intressant att läg-
ga fokus vid vår fråga om balans mellan arbete 
och privatliv, som är skattad till 81,2, vilket är läg-
re än totalvärdet. Eftersom det är en fråga som är 
direkt kopplad till vårt hållbarhetsarbete och vår 
väsentliga aspekt Attraktiv arbetsgivare behöver 
vi fortsätta utvecklas kring detta. Frågan om VGS 
är en attraktiv arbetsgivare har skattningen 83,5, 
som är högre än totalvärderingen. Vi ser det som 
oerhört positivt eftersom det visar på en övergri-
pande nöjdhet. Resultatet visar var vi ska lägga 
vårt fokus för att öka nöjdheten hos medarbetar-
na. 
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Ledarskap

En grundförutsättning för att vi ska fortsätta utvecklas inom social hållbarhet, och i vårt arbete att 
vara en attraktiv arbetsgivare är våra chefer och ledare. De är bryggan mellan vår ledning och medar-
betarna och de behöver ha rätt verktyg för att kunna avgöra när medarbetare lider av ohälsa eller är 
missnöjda. De har även en nyckelroll för att informera och säkerställa att medarbetare har förståelse 
för samt följer våra policies och riktlinjer, samt även för att medarbetare ska prestera så vi når våra 
uppsatta mål. 

Det finns skillnader i hur vi människor uppfattar 
olika budskap och tonlägen, där vissa metoder 
kan skapa obehag och bidra till en negativ häl-
sa. För att bättre tackla de olika situationer och 
svårigheter som kan uppstå i vår organisation, 
exempelvis på grund av vårt nya arbetssätt eller 
omvärldsfaktorer, har vi genomfört utbildningar 
och workshops med syfte att förstärka vårt led-
arskap. En av utbildningarna som genomfördes 
2022 hade temat inkluderande ledarskap. Strä-
van efter att arbeta inkluderande medför att vi 
inte ska lägga fokus vid demografiska faktorer 
och se bortom stereotyper samt eventuella för-
domar samt där fokus läggs vid individers förmå-
ga och personlighet. En del i inkluderande ledar-
skap, som lades särskilt fokus på i utbildningen, 
är emotionell intelligens. Emotionell intelligens, 

eller EQ , är relationsbaserad och beskriver en 
persons förmåga att bland annat hantera sina 
egna, och andras känslor, visa empati och skapa 
motivation. Det är inte alltid som medarbetare 
som lider av olika former av ohälsa berättar det-
ta, eller visar öppet hur de mår. Därav så tror vi 
att EQ-egenskaper ökar våra möjligheter att kän-
na av pulsen och få en uppfattning om välmå-
endet i vår organisation. Långsiktigt tror vi även 
att det är genom inkluderande ledarskap som vi 
kan eliminera diskriminering samt öka jämlikhet 
och mångfald. Att som ledare och chef vara mer 
inlyssnande anser vi även kan innebära att med-
arbetarna kan uttrycka vad de behöver för att fö-
rebygga ohälsa, och samtidigt kunna prestera på 
topp. 

Antal anställda 2022 2021

448 443

Nyanställda/Personalomsättning

Ålder Antal 
kvinnor

Andel 
kvin-
nor

omsättning 
Kvinnor

Antal 
män

Andel 
män

Omsättning 
män

Under 30 6 40 % 1 st / 17 % 9 60 % 5 st / 83 %
30 - 50 6 24 % 8 st / 28 % 19 76 % 21 st / 72 %
Över 50 0 0 % 5 st / 33 % 1 100% 10 st / 77 %
Totalt 12 29 % 14 st / 72 % 29 71 % 36 st / 28 %

Vi har även anordnat webbinarium som varit tillgängliga för samtliga medarbetare med ämnet själv-
ledarskap. Möjligheten att kunna arbeta hemifrån och på distans ställer allt högre krav på den enskil-
da individen. Att vi tillsammans skapar en bra kultur och bidrar till VGS värdegrund bidrar till ett ar-
betsklimat där vi kan trivas och utvecklas. Webbinariet lyfte mer specifikt hur självledarskap används 
vid förändring. Eftersom VGS är mitt uppe i en stor omställning som började under året, ville vi skapa 
så goda förutsättningar som möjligt genom att tillhandahålla utbildning och verktygen för att vi ska 
få en smidig övergång.  

Menssäkrad

För att underlätta för alla våra kvinnliga medarbetare och gäster har vi börjat samarbeta med Mens-
säkrad under 2022. Menssäkrad har tagit fram lösningar till företag där olika former av mensskydd 
tillhandahålls för att skapa trygga arbetsplatser för kvinnor. Vi erbjuder nu tamponger och bindor i 
ekologisk bomull på våra toaletter och hoppas kunna förbättra vår arbetsmiljö för kvinnor ytterligare. 
Vi vill att alla som arbetar hos oss ska känna sig bekväma i alla situationer och sammanhang. Att vi 
tillhandahåller mensskydd hoppas vi kan bidra till en starkare jämställdhet och att vi kan arbeta på 
lika villkor utan att kvinnor ska behöva oroa sig över oväntad mens eller glömda mensskydd.
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MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET
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Hur bidrar vi negativt till miljön?

MILJÖPÅVERKAN

Vi på Volkswagen Group Sverige är miljöcertifierade enligt ISO 14001 sedan 2006, och har därigenom 
ett strukturerat och systematiskt miljöarbete. Via vårt ledningssystem arbetar vi med att kontinuer-
ligt minska vår miljöpåverkan genom att värdera vilka områden vi har störst påverkan, identifiera var 
våra risker och möjligheter kopplat till miljön finns, för att kunna prioritera var vi ska använda våra 
resurser. Vi får med detta en god grund som innebär att vi kan skapa rätt hantering och styrning, 
samt sätta relevanta miljömål för att sänka våra utsläpp. Det systematiska arbetssättet hjälper oss 
också med en bättre hantering för våra kemikalier och vårt avfall, samt att det även ger oss en över-
blick över vår miljöprestanda. Våra miljömål, policies och strategiska inriktning kopplat till hållbarhet  
godkänns alltid av VGS ledningsgrupp. 

ENERGIFÖRBRUKNING

Arbeta med att reducera vår energiförbruk-
ning samt vara med och bidra till utveckling-
en mot fossilfri energi genom att välj grön el.

FOSSILT DRIVMEDEL I VÅRA  
TRANSPORTER

Själva använda oss av samt driva utveckling-
en av fossilfria transporter.

MATERIALFÖRBRUKNING FRÅN  
PRODUKTION AV DE BILAR VI SÄLJER

Vi arbetar aktivt med att informera våra fa-
briker om våra prioriteringar. Vi arbetar med 
återvinning och samarbetar med våra ser-
vicepartners för att förlänga våra bilars an-
vändningstid.

UTSLÄPP FRÅN BRAND &  
KEMIKALIESPILL

Arbeta med riskbedömning genom uppsatta 
kriterier vid inköp av kemikalier samt i vår ke-
mikaliehantering.

KONTORSAVFALL

Se över våra inköp och ställa krav på leveran-
törer. Vi arbetar också aktivt med återbruk, 
återvinning och reducering av vårt kontors-
avfall.

UTSLÄPP FRÅN SÅLDA BILAR

Genom att marknadsföra våra miljövänligare 
bilar samt kommunicera ut fördelarna med 
dessa kan vi påverka andelen miljövänligare 
bilar på marknaden och därmed påverka våra 
indirekta utsläpp. 

HUR ARBETAR VI FÖR ATT MINSKA VÅR MILJÖPÅVERKAN
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Våra utsläpp

Tjänstebilar och transporter

På en global nivå har Volkswagengruppen ett ambitiöst miljöarbete där de är anslutna till Global 
Compact. I syfte att nå Parisavtalets mål har Volkswagen AG även åtagit sig att nå NettoNoll enligt 
ramverket Science Based Targets initiative, där målet blev godkänt 2022. Att vi har en ägare och är en 
del av en koncern med ambitiösa miljö- och klimatmål är en drivkraft för att vi på VGS ska minska 
vår miljöpåverkan ytterligare. Deras miljöarbete märks även genom de allt mer omfattande krav de 
ställer på oss som distributör. 

Det gångna året med släppta restriktioner som inneburit återgång till kontor och arbetsplatser har 
medfört ett ökat resande för oss på VGS. Det har inneburit ökade utsläpp genom flygresor och ett 
större antal bilresor, samt att fler medarbetare nyttjar kontorets resurs- och energiförbrukning. Det 
är trots detta oerhört positivt att våra utsläpp från tjänsteresor med bil har minskat jämfört med 
föregående år. Den största bidragande faktorn till minskningen är att vi har kunnat fortsätta erbjuda 
våra medarbetare uttag av elbilar, istället för fossildrivna fordon som tjänstebilar. Genom att vi har 
kunnat erbjuda våra medarbetare att ta ut elbilar, samt även olika former av hybridbilar, så har vi 
lyckats att minska våra utsläpp från våra tjänstebilar med 31 %, från 67 ton CO2 till 46 ton CO2. Detta 
trots att vi har kört fler km i tjänst. Per sista december 2022 bestod vår tjänstebilsflotta av 77 % elbilar 
och laddhybrider.

Den ökande trenden mot eldrift i samhället har hållit i sig 2022, och vi har haft en förhållandevis hög 
andel elbilar i orderingången. Våra ägare tillika biltillverkare arbetar hårt med att möta den globala 
efterfrågan trots komponentbrister som kvarstår och makroekonomiska utmaningar. För VGS del så 
innebar det förlängda leveranstider och att de elbilar som sålts, och säljs rullas ut på marknaden med 
en förskjutning. Vi har en utmaning framför oss om vi vill fortsätta öka vår andel av elbilar i vår tjäns-
tebilsflotta. Vi behöver prioritera bilarna som sålts till våra kunder som inväntar leveranser av elbilar. 
Det innebär en risk att vi inte kan erbjuda elbilar i lika hög utsträckning som tidigare.

Vi arbetar med våra transportörer för att hitta lösningar som kan minska utsläppen kopplat till våra 
transporter av bilar och reservdelar. Genom beställningssystem som maximerar kollin per transport 
försöker vi minska antalet transporter. Vi har även tågräls som inkommer till vårt lager för att kunna 
nyttja miljövänliga transporter i så hög utsträckning som möjligt. Eftersom vi är en distributör av 
bilar sker det en stor mängd transporter och utsläppen för transporterna uppgick 2022 till 4 938 ton 
CO2. Vi är starkt beroende av transportbolagens fordon och deras miljöarbete. Framöver fortsätter vi 
samarbetena för att hitta fler sätt att minimera miljöbelastningen.

Ton CO₂

Tjänstebilar Transporter

46 4 938
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Den största källan till våra utsläpp är det som faller in under våra indirekta utsläpp, det vill säga Scope 
3 enligt GHG protokollet, alltså de bilar som vi säljer till kunderna. Det är en komplex utsläppsfaktor 
eftersom den är direkt länkad till vår verksamhet och tillväxt. Elektrifieringen och omställningen till 
eldrift innebär en stark kraft för att drastiskt minska den här delen av utsläppen och Volkswagengrup-
pen har en aggressiv strategi för att lansera och sälja elbilar. 

Vi har för året ändrat vår beräkning av våra bilar 
till kunder jämfört mot föregående år. 2021 ba-
serade vi uträkningen på sålda bilar under året, 
medan vi för 2022 har använt oss av levererade 
bilar. Siffran är på grund av detta högre. Vi har i 
övrigt beräknat utsläppen på samma sätt som 
föregående år, alltså att vi har använt varje bil-
modells förbrukningssiffra, multiplicerat med 
utsläppsfaktor och en genomsnittlig livslängd 
per levererat fordon med 200 000 km. Utsläppen 
utgår från WLTP och där vi använder WtW som 
tar hänsyn till drivmedlets hela livscykel. Vi har 
begränsat vår beräkning till fordonens använd-
ningsfas och inte beaktat tillverkningsfasen, som 
täcks in av Volkswagen AGs rapportering.  

Våra utsläpp från de bilar som levererades 2022 
uppgår till 1 596 350 ton CO2-eq för totalt 73 203 
stycken leverade bilar. 2021 uppgick utsläppen till 
1 911 843 ton CO2-eq för 79 530 bilar. Utsläppen 
har alltså minskat med 315 493 ton CO2-eq totalt. 
En ytterligare intressant aspekt är att vi kan se en 
minskning även ifall vi justerar för antalet sålda 
bilar. En överslagsberäkning visar att 2022 års ut-
släpp per bil ger ett utsläpp om 1 734 324 ton CO2 
som då ger en förändring mellan åren med - 177 
519 ton CO2, vilket är en minskning med ca 9 %. 
Precis som för våra tjänstebilar så beror minsk-
ningen till stor del på att vi har sålt en större an-
del elbilar under 2022 som har en betydligt lägre 
utsläppsnivå än fossila bränslen. 

ELBILAR HYBRIDBILAR BENSINBILAR Dieselbilar metanolbilar totalt

2022

Ton co2-eq 
(WLTP) 

 
Genomsnittlig  

drivmedelsåtgång

 
40 385

 
63 776

 
840 629

 
632 692

 
18 868

 
1 596 350

2021

Ton co2-eq 
(WLTP) 

 
Genomsnittlig  

drivmedelsåtgång

 
29 125 

 
184,45 

 
114 510

 
1 054 057

 
693 413

 
20 738

 
1 911 843

kWh/
km

L/10 mil / 
kWh/km

L/10 mil L/10 mil L/10 mil

Utsläpp hos våra återförsäljare och servicepartners

Vi arbetar fortsättningsvis med att följa upp direkta och indirekta utsläpp hos våra återförsäljare och 
servicepartners. Vi strävar mot att få en fullständig uppsikt över våra olika utsläpp och våra samar-
betspartners är givetvis en viktig del av det. 

Från våra återförsäljare och servicepartners samlade vi in data för varje enhet vad gällde deras direkta 
utsläpp under 2020 i forma av bland annat utsläppen för tjänsteresor (scope 1), samt indirekta ut-
släpp i form av inköpt energi (scope 2). 

Vi ställs inför allt större och omfattande krav från våra ägare och vår omvärld där en mer komplett 
utsläppsöversikt ingår. 

Totala utsläpp: Totala utsläpp: Andel förnybar energi: Andelen miljöcertifierade: 

32,583 TON 
Co₂-eq 

40 KG Co₂-eq/ m³  82%  81%  

Eftersom vi rapporterar de här siffrorna för andra året och kan jämföra våra utsläppssiffror mot före-
gående år, kan vi nu se hur utsläppen utvecklas, vilket ger en tyngd kring arbetet med våra indirekta 
utsläpp och visar hur viktig den här delen av vår värdekedja är. Att vi tar ansvar och rapporterar kring 
våra kunders förbrukningsutsläpp ger oss en betydligt högre utsläppssiffra, men visar också den år-
liga förändringen. Som att vi från 2021 har en justerad minskning med 123 949 ton CO2 ger en stor 
skillnad i helheten, även ifall den totala siffran fortfarande är stor. Enbart minskningen motsvarar 
exempelvis 75 % av våra flygresor i tjänst under 2022.

Se mer information om b.la emissionsfaktorer och referenser, se GRI Index. 

Våra tjänstebilar och transporter

Utsläpp från sålda bilar och omställningen till e-mobilitet
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Volkswagen Personbilar
2022 visade verkligen på både bredden och styrkan 
i modellprogrammet och började med introduktio-
nen av helt nya Taigo, den första coupé SUV:en från 
Volkswagen. Taigo erbjuds både med R-Line och med 
den kritikerrosade DSG automatväxellådan som stan-
dard.  Bilen togs emot med öppna armar av marknaden 
och närmare 1.500 exemplar levererades under året 
till svenska bilköpare. Kort därpå lanserades en upp-
datering av den storsäljande kompakt SUV:en T-Roc. 
Till sommaren började leveranserna av elsuvcoupén 
ID.5. Likt ID.4 erbjuds ID.5 såväl som Pro Performance 

med bakhjulsdrift som med 4MOTION fyrhjulsdrift i 
toppversionen GTX. Även ID.5 fick en rivstart med dry-
ga 1.600 registreringar under året. Under 2022 befäste 
för övrigt ID.4 sin position som Sveriges populäraste 
elbil med 8.882 registreringar. Tillsammans med när-
mare 2.000 ID.3 befäste Volkswagen förstaplatsen som 
Sveriges populäraste elbilsmärke med totalt 12.536 
registreringar. Under 2022 var 43% volymen laddbar.

Volkswagen Transportbilar
Under 2022 tog Volkswagen Transportbilar ett stort 
steg inom elektrifiering genom introduktionen av ID. 
Buzz och ID. Buzz Cargo. Detta är den första minibus-
sen och skåpbilen i Europa som utvecklats som en el-
bil från grunden där man inte behövt ta hänsyn till en 
förbränningsmotor och dess komponenter. Resultatet 
blir en elbil som erbjuder mer utrymmen och klass-
ledande räckvidd. Med skåpbilsversionen ID. Buzz 
Cargo kommer fler företag i Sverige kunna gå över 
till fossilfria fordonsflottor. ID. Buzzarna är dessutom 
fria från animaliska produkter och har flera tyg och 
mattor som helt eller delvis tillverkats av återvunna 
material. Alla koldioxidutsläpp som uppstått under 
produktionen hos Volkswagen Transportbilar och 
dess underleverantörer har, genom ett program med 
klimatkompensation, säkerställt att ID. Buzzarna leve-
reras klimatneutrala. 

Minibussen Multivan eHybrid lanserades också i bör-
jan på 2022. Här handlar det om en laddhybrid med en 
elektrisk räckvidd på upp till 49 km och gott om plats 

för upp till sju personer. Möjligheten att köra på el ger 
inte bara miljömässiga vinster, utan även ekonomiska 
för kunden. Utan den elektrifierade drivlinan blir väg-
trafikskatten på dessa stora bilmodeller ganska bety-
dande.

Den elektrifierade utvecklingen fortsätter förstås för 
Volkswagen Transportbilar och inom några år kom-
mer i stort sätt alla modeller att finnas i ett elektriskt 
utförande. Det finns dock utmaningar, främst när det 
gäller de största transportbilarna och dagens batteri-
teknik och regelverk. För att en stor transportbil ska 
ha bra räckvidd krävs mycket batterier, vilket gör den 
både tung och dyr att producera. Med ett regelverk 
som tillåter en totalvikt på max 3,5 ton blir den dis-
ponibla lastvikten låg. Vid sidan av den elektrifierade 
utvecklingen har Volkswagen Transportbilar återin-
troducerat en TGI-motor till Caddy under 2022. Caddy 
TGI tankas med biogas vilket ger betydande miljövin-
ster i jämförelse med fossila drivmedel.

Škoda
Škoda fortsätter att ta steg framåt i omställningen 
till hållbar mobilitet. Under 2022 lanserades en spor-
tig uppföljare (Enyaq Coupé RS iV) till succémodellen 
tillika helt elektriska modellen Enyaq iV. Škoda AUTO 
deklarerade under föregående år att man avser att lan-
sera tre helt nya elektriska modeller fram till 2026 vil-
ket ytterligare understryker vikten av hållbar mobili-
tet inom märket. En omfattande satsning som speglas 
i konceptbilen Vision 7S – en helt eldriven SUV med 
plats för 7 personer. Under året stod 43% av Skodas 
försäljning av elektrifierande modeller, vara 37% rena 
elbilar. Dessutom 6% gasdrivna bilar som kan köras 
på biogas vilket minskar det totala CO2-utsläppet till 
samma nivå som för elbilar. Målsättningen att sän-

ka det genomsnittliga CO2-utsläppet uppnåddes och 
landade på 82g/km, (2021: 87g/km) enligt WLTP. Vi-
dare har Skoda applicerat hållbarhetssatsningen även 
inom kampanj- och marknadsföring. Under 2022 ge-
nomförde en rikstäckande reklamkampanj där man 
samarbetade med Sveriges mest uppmärksamman-
de designerduo, Rave Review. Designern har gjort sig 
känd för att sy modekläder av återvunna material, i 
Škodas fall bildelar och bilklädslar, vilket inspirerade 
till en mer hållbar livsstil. Även inom utbildningsom-
rådet har hållbarhet och grön omställning varit vikti-
ga fokusområden under 2022 då alla chefsnivåer hos 
Škoda -återförsäljare har utbildats i vår övergripande 
produktstrategi och omställning till 100% eldrift.

SEAT & CUPRA
Försäljningen av CUPRA Born, märkets första 100% 
eldrivna modell som lanserades 2021, fortsatte fram-
gångsrikt ta plats på marknaden under 2022. Model-
len produceras i Volkswagens Zwickau-fabrik, Europas 
största elbilsfabrik, enligt ett CO²-neutralt koncept, där 
energi från förnybara källor används i leveranskedjan. 
Interiören i CUPRA Born är tillverkad av hållbara ma-
terial, bland annat är de skålade stolarna i CUPRA Born 
tillverkade av plaster som samlats ur Medelhavet, detta 
som en del i CUPRAs samarbete med SEAQUAL INITI-
ATIVE som bidrar till en cirkulär ekonomi och vården 
av Medelhavet och dess miljö. CUPRA satsar fortsatt 
framgångsrikt på elektrifierad racing, under året tog 
CUPRA hem både märkes- och förarmästartiteln i FIA 
ETCR 2022. Även i EXTREME E, en global elektrifierad 
racingserie som uppmärksammar klimathotade om-
råden samtidigt som man arbetar för jämställdhet, 
gjorde ABT CUPRA XE teamet en fin insats. 

Under hösten 2022 lanserade SEAT MÓ en eldriven 
moped SEAT MÓ 50 som har en unik position på svens-
ka marknaden med stora förvaringsutrymmen, urtag-
bart batteri och lång räckvidd. SEAT MÓ är affärsenhe-
ten hos SEAT som arbetar med tysta, utsläppsfria och 
helt eldrivna mikromobilitetsfordon som främjar livs-
kvalitén i stadsmiljö.

I övrigt har våra hybridmodeller både från SEAT och 
CUPRA rönt stor efterfrågan, dock är leveranstiderna 
fortsatt långa pga. de utmaningar med krig och halv-
ledarbrist som drabbat hela bilbranschen. Framståen-
de modeller under året har varit CUPRA Born, CUPRA 
Formentor e-Hybrid, CUPRA Leon Sportstourer e-Hy-
brid samt SEAT Leon Sportstourer e-Hybrid.
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Porsche
Porsche värderar hållbar mobilitet högt och satsar 
därför på en flexibel produktportfölj bestående av 
innovativa helelektriska bilar, kraftfulla plug-in hybri-
der och bilar med emotionella förbränningsmotorer. 
Av de Porsche-modeller som registrerades i Sverige 
2022 drevs över 60 % helt eller delvis av elektricitet. 
Det används enbart förnybar energi vid tillverkningen 
av samtliga Porsche-modeller i modellprogrammet. 
Åtgärder som denna har bidragit till att Porsche de 
senaste fem åren har sänkt de genomsnittliga koldi-
oxidutsläppen per tillverkat fordon med 75 %. Utöver 
detta sker serieproduktionen av de helelektriska Tay-
can-modellerna i en nybyggd fabrik i Zuffenhausen 
som Porsche har som ambition att göra till en ”Zero 

Impact Factory” med noll miljöpåverkan. Detta åstad-
kommer man bl. a. genom att fabrikens uppvärmning 
sker med biogas och överskottsvärme från tillverk-
ningen, samt att det 42 000 kvadratmeter stora fa-
brikstaket är klätt med gröna växter. Porsche har även 
ålagt leverantören av battericeller till modellen att 
endast använda förnybar energi vid tillverkningen för 
att ytterligare minska miljöpåverkan. Parallellt med 
en tilltagande elektrifiering av produktportföljen och 
hållbarhets¬anpassningar av produktionen sker också 
en storskalig satsning på syntetiska eFuels, framställt 
av vatten och koldioxid, för att möjliggöra en i princip 
CO2-neutral användning av förbränningsmotorer.   

Audi
2022 fortsatte Audi den påbörjade elektrifieringsoffen-
siven som ett led i att Audi från 2026 enbart kommer 
att lansera elbilar och från 2033 enbart tillverka helt 
eldrivna modeller. Under det fjärde kvartalet inleddes 
förförsäljningen av eldrivna Audi Q8 e-tron och Q8 
Sportback e-tron. Tillsammans med Audi Q4 e-tron, 
Q4 Sportback e-tron, RS e-tron GT och e-tron GT re-
sulterade det i att totalt 3768 helt eldrivna Audi-bilar 
registrerades på den svenska marknaden, vilket var 
en ökning med 44 % jämfört med året innan. Andelen 
helt eldrivna bilar steg därmed från 17% till 27% av de 
totala registreringarna för Audi. Redan idag tillverkas 
samtliga elbilar för den europeiska och amerikanska 
marknaden i fabriker som är certifierat CO2-neutrala, 
där målet är att samtliga fabriker skall vara klimatneu-

trala till 2025. Vid årsskiftet lanserades även det nya 
laddningsabonnemanget Audi charging som ger Au-
di-kunder tillgång till över 500.000 laddpunkter i 27 
länder, där även det svenska återförsäljarnas snabb-
laddningsstationer ingår. Under året deltog Audi-re-
presentanter i flera seminarier med fokus på hållbar-
het, bland annat i Almedalen och under eCarExpo, 
där den eldrivna konceptbilen Audi A6 Avant e-tron 
premiärvisades. Audi var återigen partner till Dagens 
industris Näringslivets Mäktigaste Kvinna som syftar 
till ett mer jämställt näringsliv. Genom partnerskapet 
med det alpina landslaget bidrar märket till förbun-
dets hållbarhetsarbete genom landslagsbilar som kan 
tankas med HVO100 alternativ är helt eldrivna. 
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Interna initiativ

FRÄMJANDE AV MILJÖVÄNLIGA ENGAGEMANG

Klimatsmart meny

Ett av årets initiativ är kopplat till vårt samarbete med Matmästarna som sköter restaurangen på vårt 
kontor i Hovsjö. Genom upphandling och dialog har vi i det förnyade avtalet genomfört en ändring 
att det endast ska serveras svenskt kött och fågel. Förändringen har varit ett önskemål från vårt inter-
na matråd, vilket både vi på VGS och Matmästarna ser oerhört positivt på. Att engagemanget finns 
internt har stor betydelse. Ändringen att köpa från svenska producenter ger oss en större kontroll 
över vad vår konsumtion får för påverkan. Vi kan nu exempelvis förlita oss på svensk arbetsmiljö- och 
miljölagstiftning som producenterna omfattas av. Därmed kan vi känna oss tryggare med att anställ-
da hos leverantörerna har en viss nivå av skydd och förutsättningar. Vi kan också luta oss på den 
svenska djurhållningslagstiftningen som är på en internationell hög nivå. Exempelvis ska det kött 
vi nu äter inte komma från grisar eller kossor som har svanskuperats. Återgående till miljöpåverkan 
har svenskt kött även fördelar, såsom en betydligt lägre användning av antibiotika och ansvarsfulla 
inköp av foder. Svenskt kött och fågel är ett positivt steg på många sätt, men vi har fortfarande ett ar-
bete framför oss. För att konsumera hållbart och miljövänligt behöver vi ersätta mer köttkonsumtion 
mot vegetariska alternativ. I dagsläget erbjuder vi vegetariskt varje dag. Vi och Matmästarna ser nu i 
kommande steg hur vi ska öka andelen vegetariska alternativ som vi erbjuder för att kunna minska 
miljöpåverkan ytterligare. Den största utmaningen är att förändra vanor och beteenden för att välja 
det vegetariska alternativet som är tillgängligt, för att inte skapa missnöjdhet.

Avfallshantering på vårt kontor

Vi har mot slutet av året tagit bort våra mindre papperskorgar som vi haft vid våra 
skrivbord. Istället slängs nu allt vårt skräp i större behållare som finns utplacerade 
i lokalerna. Vårt syfte är att minimera användandet av onödig plast, vilket nu varit 
fallet med många mindre skräppåsar som behöver slängas. Vi har i samband med 
det även ställt ut behållare för matavfall vid varje avfallsstation för att möta de nya 
lagkrav kring området. Vår förhoppning är att vi får en mer ansvarsfull avfallshan-
tering.

Vi arbetar fortsatt med att leasa våra tjänstetelefoner med ambitionen att minime-
ra avfallet. I första hand ska så många telefoner som möjligt kunna återanvändas, 
men även att obrukbara telefoner hanteras på rätt sätt och återvinns i så hög grad 
som möjligt. Även annan IT-utrustning såsom datorskärmar, möss och tangent-
bord återvinner vi. 2021 så sparade vi med detta 26 174 kg CO2. Under 2022 har vi 
inte behövt anordna någon hämtning av IT-avfall, men projektet fortgår framöver. 
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Lagret i Nykvarn

Under året har vi slutfört det projekt som påbörjades 2019 med att byta ut belysningen på vårt reserv-
delslager i Nykvarn. Genom arbetet har all armatur ersatts mot LED-belysning för att sänka energi-
förbrukningen och därmed både spara kostnader och minska vår miljöpåverkan. Utöver att LED-be-
lysningen i sig har en lägre förbrukning per användningstid så är vår nya belysning även modernare 
med rörelsesensorer, för att minimera tiden som belysningen är påslagen. Projektet slutfördes tidigt 
under våren vilket innebär att vi 2022 kan se genomslagskraften i arbetet. Sedan projektstart har vi 
varje år sett att energiförbrukningen har minskat och under 2022 såg vi en markant minskning med 
26 % från föregående år. Det interna miljömål vi haft för lagrets energiminskning om 8 % för året slog 
vi med bravur. När vi jämför årets energiförbrukning mot året före projektets start kan vi utläsa att vi 
har en minskning med ca 40 %.  

Efter slutförandet av det omfattande belysningsprojektet, vilket sträckt sig över flera år, så är vi nu i ett 
skede där vi för lagret inte har något pågående större projekt igång för att minska miljöbelastningen. 
Vi strävar alltid efter förbättringar och innevarande år innebär att vi letar vidare efter nya möjligheter 
för att minska klimatpåverkan från vårt lager. Vi kommer exempelvis under början av 2023 att köpa 
in en elbil för att ersätta fossildrivet när vi tar oss runt vår anläggning. Vi kommer också undersöka 
möjligheten att installera solceller på lagret för att dels öka vår andel förnybara el, samt för att säker-
ställa vår energiförsörjning. 

- För utsläppsfaktor, se GRI Index.

¹Utsläppsfaktorer för svensk energimix från EEA (https://www.eea.europa.eu/ims/greenhouse-gas-emission-intensi-
ty-of-1) 9 gCO2/KWh
²Utsläppsfaktorer för fjärrvärme för Södertälje (2022) från Energiföretagen 41,2gCO2/KWh. 

Samtidigt ser vi över olika sätt som vi kan effektivisera vår energiförbrukning och minska klimatpå-
verkan för vårt kontor. Vi kommer att undersöka vår ventilation för att skapa energivinster, samt att 
vi arbetar med våra hålltider för när belysningen är igång. Genom att minska antalet timmar som 
belysningen är påslagen per automatik hoppas vi kunna minimera energiåtgången. I övrigt så försö-
ker vi ständigt att öka medvetenheten hos våra medarbetare att släcka lampor i tomma rum och efter 
toalettbesök.
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EKONOMISK HÅLLBARHET
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Vår syn på kundnöjdhet

KUNDNÖJDHET

För att vi ska fortsätta kunna vara ett hållbart 
och lönsamt företag idag och framöver är en av 
de viktigaste faktorerna att vi lyssnar på våra 
kunder och att vi klarar av att möta deras be-
hov, samt de krav som ställs på oss. Vi har ett 
nära samarbete med våra servicepartners och 
våra återförsäljare. Eftersom de har den primä-
ra kontakten med slutkunden är de särskilt vik-
tiga partners till oss. Våra regionchefer stöttar 
och coachar löpande återförsäljare och servi-
cepartners för att hjälpa dem att möta kraven 
från oss och från fabrikerna, samt för att kunna 
ge slutkunden rätt rådgivning och information.  
För att säkerställa att vi har en hög nivå genom 
hela värdekedjan ställer vi höga krav såsom kva-
litetscertifiering ISO 9001 hos våra samarbets-
partners. 

Vi utför dessutom årliga revisioner hos våra 
samarbetspartners för att kontrollera att kra-
ven efterlevs. Genom våra revisioner säkerstäl-
ler vi  att slutkunden ges rätt kvalitet på tjäns-
terna. Revisionerna utförs av våra certifierade 
medarbetare, både ute på plats, men även digi-
talt. Pandemin tvingade oss att gå ifrån fysis-

sett vad det gällde. Kundresan behöver därmed inte börja om för varje ny hantering, ungefär som en vårdcentral arbetar med ett journalsystem, där man har patientens 
tidigare historik. Det blir även enklare för oss att få en bild av hur nöjda kunderna är med våra produkter och vårt bemötande, där vi får en starkare och mer komplett 
bild över kunden desto mer interaktion vi har. Även fast vi skapar en större profil per kund så bedömer vi att risken kring informationshanteringen minskar, eftersom 
vi samlar datan i ett system istället för att lagra data i flera olika system, och att vi därav kan få en större kontroll över den data vi lagrar.

ka besök och ta fram ett digitalt arbetssätt när 
vi ska utföra revisioner. Insikten att det faktiskt 
fungerade innebär att vi fortsätter att genom-
föra digitala revisioner där det är lämpligt. För 
att samarbetspartners ska få ett godkänt revi-
sionsresultat ska alla krav vara uppfyllda, vilket 
innebär att revisionerna är en viktig del av våra 
samarbeten.  

En av våra insatser för ökad kundnöjdhet för året 
är att vi implementerat ett nytt CRM-system. Ge-
nom det kommer vi att få nya möjligheter att 
samla in våra kunders behov och förbättra den 
dialog vi har med kunderna. Systemet tillåter oss 
också att förbättra vår hantering med potentiella 
kunder som har intresse av våra produkter, det 
som också kallas leads. Vår förhoppning är att 
införandet av systemet ska ge klara förbättring-
ar där vi nu har ett gemensamt system med vår 
ägare Volkswagen AG, samt att det ger en inte-
grering och sammanställning mellan olika sys-
tem. Det innebär att våra medarbetare som har 
kundkontakt får en bättre överblick över vad 
befintliga, likväl som potentiella kunder har haft 
för tidigare ärenden och hantering hos oss, oav-

Kundnöjdhet är en av våra mest fundamentala nyckeltal som vi följer upp regelbundet. Vi strävar 
efter att våra kunder återkommande vill välja oss framför våra konkurrenter samt till och med 
agerar som våra ambassadörer. För att kunna nå dit behöver vi lyssna in kundernas behov och 
försöka möta dem i så stor utsträckning som möjligt. Det innebär givetvis att våra bilar motsvarar 
förväntningarna, men också att vi är tillmötesgående när det uppkommer problem. Vår ambition 
är att vi ska lämna våra kunder nöjdare efter de varit i kontakt med oss. 
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Agentmodellen

Vår största förändring under året är lanseringen av vårt Agencyprogram. Programmet innebär att 
vi och våra återförsäljare arbetar enligt en agentmodell för att skapa en modern och uppdaterad 
försäljningsstruktur där VGS står som säljare och där syftet är att skapa en enhetlighet som kom-
mer att förenkla våra kunders köpupplevelse.

En av årets största händelser är arbetet med, och lanseringen av vår Agency-modell. Det är en stor 
förändring som vi tror kommer ta oss ett stort steg mot att fortsätta erbjuda våra kunder moderna 
lösningar. Vi kommer i och med Agency att kunna erbjuda våra kunder en mer digital köpupplevelse. 
Modellen baseras vidare på att försäljningen till våra kunder kommer att ske på ett mer enhetligt sätt, 
via VGS, där våra återförsäljare tar en agentroll åt VGS. Innebörden blir att kunden alltid ska mötas 
av samma prisbild, båda fysiskt i bilhallen, och digitalt. Det är även VGS som står som säljande part. 
Agency är uppdelat i två projekt, BEV- och Fleet Agency. BEV Agency fokuserar på försäljningen till 
privatkunder och mindre företag och Fleet mot våra ramavtalskunder. Agencyprojekten har en stor 
påverkan på oss som företag och kräver omfattande tid och resurser från oss för att kunna ställa om, 
både vad gäller personal, våra processer, system och strukturer. Det är även en stor omställning för 
våra återförsäljare som är en del i vår värdekedja och kritisk för att omställningen ska gå smidigt och 
kunna fungera. Vi har däremot haft positiva resultat från pilotprojekt som har varit igång under hös-
ten. 

Trenden att beställa kläder, mat och att sköta många av sina ärenden hemifrån via datorn har i hög 
grad också tagit sig till fordonsbranschen Vi har genom omvärldsanalys och trendbevakning sett ett 
skifte, framför allt gällande elbilsmarknaden, mot att kunna hantera en betydligt större del av sitt bil-
köp digitalt via system, istället för att besöka bilhallar för information. Vi tror däremed att lansering-
en av Agency ligger väldigt rätt i tiden och att möjligheten till onlinehanteringen av bilbeställningen  
kan komma att vara en del av kravbilden kunden har vid val av bil framöver.

Stabil och långsiktig tillväxt

LÅNGSIKTIG FINANSIELL HÄLSA

Stabil och långsiktig tillväxt

LÅNGSIKTIG FINANSIELL HÄLSA

En av de stora riskerna i dagens uppkopplade 
samhälle är datasäkerhet. På en övergripande 
samhällsnivå så sker det ständiga cyberattacker 
mot kommuner, företag och privatpersoner. Vi 
har en allt ökad andel känslig information som vi 
hanterar såsom anställningsinformation om våra 
medarbetare och kundinformation i CRM-sys-
tem. För att vi ska kunna lagra informationen an-
svarsfullt är det viktigt att vi har ett stabilt system 
som kan skydda den personliga information som 
vi har sparat. Vi arbetar proaktivt med vår data-
säkerhet, där vi under 2022 tagit ett krafttag med 
en utbildningsserie, så kallad nanolearning, för 
våra medarbetare. Att vi alla som arbetar på VGS 
har rätt utbildning och kompetens för att kunna 
avgöra när exempelvis ett phishing-försök pågår 

är kritiskt, och det är kopplat till användare som 
den största risken finns. Vi har i samband med 
utbildningsserien lanserat STAR-modellen (Stop, 
Think, Ask, React) som bygger metodiskt på att 
vi ska frångå snabba impulsiva handlingar som 
att klicka på en länk i ett mail "i bara farten", och 
istället stanna upp och bedöma om avsändaren 
och källan är säkra. Idealt ska misstänkta källor  
rapporteras för att motverka att andra råkar fal-
la i fällan. Förhoppningen är att vi kan utbilda 
våra användare med verktyg för att kunna und-
vika att vi utsätts för uppgiftsläckage. En positiv 
sidoeffekt hoppas vi även är att utbildningarna 
kan få oss att undvika de här riskerna även i våra 
privatliv, där sådana attacker givetvis också pågår 
intensivt. 

Under året har det inte inträffat några (0 st) allvarliga incidenter kopplat till cyberattacker och förlust 
av kunddata. Vi är däremot ständigt vaksamma eftersom samtliga företag i Sverige utsätts för olika 
former av försök konstant. Vi kommer att fortsätta med våra uppföljningar av utbildningar, vilket 
även är en modul i vår introduktion av ny personal. 

Förebyggande säkerhet

Datasäkerhet och kundintegritet
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FRAMTIDEN
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Framtidens utmaning för våra Elbilar
Under 2022 har försäljningen av elfordon ökat och elektrifieringen har gått starkt framåt. 
Året avslutades med en toppnotering av nyregistrerade elbilar i december på över 18 0001 
och hela 76 % av de nyregistrerade personbilarna var laddbara1. Enligt en långtidsprog-
nos från Mobility Sweden kommer Sverige ha över en miljon laddbara fordon 2025 och 
2,5 miljoner laddbara fordon 2030. En nyckelfaktor för framgång med elektrisk mobilitet 
och att omställningen fortsätter är laddinfrastrukturen, dvs att det finns god möjlighet 
att ladda sitt elfordon, vilket idag inte utvecklas i samma takt som efterfrågan av elbilar. 
Att skapa en effektiv och tillgänglig laddinfrastruktur är en stor utmaning som påverkar 
vår möjlighet att möta efterfrågan på elfordon i framtiden. 

En väsentlig fråga för oss är just att våra kunder ska kunna ladda sina elbilar vid hem-
met över natten, då användarstudier visar att det är den viktigaste platsen för laddning2. 
Idag har våra kunder som bor i flerbostadshus, vilket är över hälften av Sveriges hushåll, 
inte samma möjlighet att ladda sin elbil nära hemmet som villaägare med egen laddbox. 
Våra kunder i flerbostadshus blir beroende av den publika laddinfrastrukturen som inte 
hängt med de senaste årens snabba tillväxttakt av nya elbilar. Förutom att den publika 
laddinfrastukturen behöver byggas ut behöver den också bli mer användarvänlig. Vi på 
VGS arbetar för att påverka utvecklingen av laddinfrastruktur och driva på utvecklingen 
mot E-mobilitet. Exempelvis medverkade vi under Almedalsveckan för att belysa framti-
dens mobilitet och dess utmaningar och möjligheter. Vi har även, tillsammans med med 
Mobility Sweden, gjort ett Inspel till Trafikverket och Energimyndighetens arbete för ett 
handlingsprogram för laddinfrastruktur och tankinfrastruktur för vätgas. Vi ingår också, 
sedan 2021, i en elekrifieringspakt tillsammans med Stockholms stad, Ellevio och Scania. 
Syftet med samarbetet är att snabba på omställningen till en elektrifierad transportsek-
tor fram till år 2030.

För att underlätta utmaningarna kring laddinfrastruktur startade Volkswagen koncernen 
bolaget “Elli” Electric Life, 2018 som utvecklar och säljer laddnings- och energilösningar 
för hemmet och arbetsplatsen. Vidare är koncernen del av projektet Ionity (joint venture) 
som bygger snabbladdningsstationer längs Europas huvudvägar. 

¹Power Circle
²Trafikverket 

Batterifabrik
I framtiden kommer Volkswagen koncernen också bli en global leve-
rantör av batterier till elbilar då vi under 2022 inledde bygget av en 
egen battericellsfabrik i Salzgitter. Volkswagens dotterbolag Power-
co, som startades 2022, kommer i framtiden ansvara för hela koncer-
nens batteriverksamhet, både produktion men också hela värdeked-
jan. Produktionen av de första battericellerna i Salzgitter beräknas 
starta 2025 och målet till 2030 är att Volkswagen Group ska driva 6 
stycken battericellsfabriker. 
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GRI-INDEX
Kärnområden som omfattas av redovisningen

GRI-referens Avsnitt Sida Kommentar

GRI 2: General Disclosures

Organisation

2-1 Organisationsuppgifter 4

2-2 Enheter inkluderade i hållbarhetsrapporten 4

2-3 Rapporteringsperiod, frekvens och kontaktper-
son 3, 63

2-4 Omräkning av information 32-45

2-5 Extern försäkran - Ej föremål för extern gransk-
ning

Anställda och arbetare

2-6 Aktiviteter, värdekedja och andra affärsrelatio-
ner 4

2-7 Anställda 24-29

2-8 Arbetare som inte är anställda 24-29

Styrning

2-9 Styrningsstruktur och sammansättning -
Årsredovisning VGS 2022 
Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-10 Nominering och urval av högsta styrande or-
gan

Årsredovisning VGS 2022 
Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-11 Ordförande av högsta styrande organ Ordförande innehar ej ledan-
de befattning 

2-12 Högsta styrande organs roll vid översyn av han-
tering av påverkan

Högt ställda krav av ägare 
tillika styrelse på påverkans-
arbetet

2-13 Delegering av ansvar för  att hantera påverkan
VD har delegat, vilket dele-
geras vidare ut i organisatio-
nen.

2-14 Högsta styrande organs roll vid hållbarhetsrap-
portering

Styrelsen är ytterst ansvarig, 
där VD är delegerad och god-
känner rapportering

2-15 Intressekonflikter Styrning och krav från ägare

GRI-INDEX
Kärnområden som omfattas av redovisningen

GRI-referens Avsnitt Sida Kommentar

2-16 Kommunikation av kritiska problem
Kritiska problem sker via 
eskalationsprocess och 
Whistleblowing-system. Ina 
kritiska problem att lyfta

2-17 Kollektiv kunskap av högsta styrande organ Kontinuerliga utbildningar 
och krav från våra ägare

2-18 Utvärdering av prestanda av högsta styrande 
organ

Del av vårt systematiska 
hållbarhetsarbete. Utvärde-
ring sker även av våra ägare.

2-19 Ersättningspolicyer
Årsredovisning VGS 2022 
Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-20 Process för att fastställa ersättning
Årsredovisning VGS 2022 
Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-21 Årlig total kompensationsratio
Årsredovisning VGS 2022 
Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

Strategi, policys och praxis

2-22 Uttalande om strategi för hållbar utveckling 6-7

2-23 Policyåtagenden Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-24 Inbäddning av policyåtaganden Volkswagen AG:s Sustainabi-
lity report

2-25 Processer för att åtgärda negativ påverkan 28, 32-
45, 51

2-26 Mekanismer för att söka rådgivning och lyfta 
bekymmer 24-29

2-27 Efterlevnad av lagar och regler -Inga rapporterade fall under 
perioden

2-28 Medlemsföreningar Mobility Sweden

Intressentengagemang

2-29 Intressentengagemang 20-21

2-30 Kollektivavtal

Upplysningar om väsentliga frågor
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GRI-INDEX
Kärnområden som omfattas av redovisningen

GRI-referens Avsnitt Sida Kommentar

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-1 Process för att fastställa väsentliga frågor 20-21

3-2 Lista över väsentliga frågor 20-21

Väsentliga frågor

Attraktiv arbetsgivare

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 24-29

GRI 401: Anställning 2016

401-1 Nyanställningar och personalomsättning 24-29

401-2 Förmåner till anställda 24-25

GRI 403: Arbetsmiljö 2018

403-1 Arbetsmiljöledningssystem 24-29

403-2 Faroidentifiering, riskbedömning och inci-
dentutredning 24-29

403-3 Arbetsmiljötjänster 24-29

403-4 Arbetarmedverkan, konsultation och kommu-
nikation om arbetsmiljö 24-29

403-5 Arbetares utbildning i arbetsmiljö 24-29

403-6 Främjande av anställdas hälsa 24-29

403-7 Förebyggande och begränsning av arbetsmiljö-
effekter direkt kopplade till affärsrelationer

403-8 Arbetstagare som omfattas av ett ledningssys-
tem för arbetsmiljö  och säkerhet 24-29

403-9 Arbetsrelaterade skador 0 fall under 2022

403-10 Arbetsrelaterad ohälsa 0 fall under 2022

GRI-INDEX
Kärnområden som omfattas av redovisningen

GRI-referens Avsnitt Sida Kommentar

GRI 405: Mångfald och lika möjligheter 2016

405-1 Mångfald av styrande organ och anställda 24-29

GRI 406: Icke-diskriminering 2016

406-1 Incidenter av diskriminering och vidtagna kor-
rigerande åtgärder 24-29

Tjänsteresor och transporter

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 32-45

GRI 305: Utsläpp 2016

305-1 Direkta (Scope 1) GHG-utsläpp 34-35

305-2 Energirelaterade indirekta (Scope 2) GHG-ut-
släpp 44-45

305-3 Övriga indirekta (Scope 3) GHG-utsläpp 36-37

305-4 Minskning av GHG-utsläpp 34-37

Utsläpp från sålda bilar och omställning till e-mobilitet

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 36-37

GRI 305: Utsläpp 2016

305-3 Övriga indirekta (Scope 3) GHG-utsläpp 36-37

305-4 Minskning av GHG-utsläpp 36-37

Finansiell hälsa

GRI 3: Väsentliga frågor 2021
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GRI-INDEX
Kärnområden som omfattas av redovisningen

GRI-referens Avsnitt Sida Kommentar

3-3 Hantering av väsentliga frågor 48-51 Årsredovisning VGS 2022

201-1 Direkt ekonomiskt värde genererat och distri-
buerat Årsredovisning VGS 2022

Datasäkerhet och kundintegritet

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 51

GRI 418: Kundintegritet 2016

418 Kundintegritet 51

Anställdas engagemang och initiativtagande

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 24-43

Kundnöjdhet

GRI 3: Väsentliga frågor 2021

3-3 Hantering av väsentliga frågor 48-49

Övrigt

GRI 302: Energi 2016

302-1 Energiförbrukning inom organisationen 44-45

302-4 Minskning av energiförbrukning 44-45

Volkswagen Group Sverige har rapporterat i enlighet med GRI-standardena för rapporteringsperioden 
2022-01-01 - 2022-12-31. Rapporten är upprättad enligt GRI 1: Foundation 2021

KONTAKTINFORMATION 

PUBLICERAD AV 
Volkswagen Group Sverige AB
Kvalitets- och Verksamhetsutveckling
Hantverksvägen 9
151 88 Södertälje
Sverige

KONTAKT
kvalitetmiljo@vwgroup.se

FRAMTAGNING
Sara Fahlén
Volkswagen Group Sverige AB

FRAMTAGNING OCH LAYOUT
Johan Runesson
VEGA Systems AB

PUBLICERING
Juni 2023
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